

単 価 合 意 書

令和7年3月19日に契約した令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月27日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市浦6364番地第5

氏名 株式会社永井工業

代表取締役社長 水澤 一昌

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		38,696,783	
内水排除等作業						
		式	1		987,056	
設営責任者						
		式	1		131,759	
設営責任者A	土木一般世話役 8時～17時					
		時間	30	3,527	105,810	
設営責任者B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時					
		時間	5	4,211	21,055	
設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時					
		時間	1	4,894	4,894	
設営作業員						
		式	1		637,354	
設営作業員A	特殊作業員 8時～17時					
		時間	170	3,477	591,090	
設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時					
		時間	10	4,145	41,450	
設営作業員C	特殊作業員 22時～5時					
		時間	1	4,814	4,814	
運転						
		式	1		145,055	
普通車A	一般運転手 8時～17時					
		時間	40	3,061	122,440	
普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時					
		時間	5	3,668	18,340	
普通車C	一般運転手 22時～5時					
		時間	1	4,275	4,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連絡車		式	1		24,376	
連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	時間	20	983	19,660	
2tトラック	ダブルキャブディーゼル 6人乗り	時間	1	2,457	2,457	
2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	時間	1	2,259	2,259	
直接経費		式	1		48,512	
ガソリン	レギュラー	リットル	20	155	3,100	
軽油		リットル	300	144.4	43,320	
灯油		リットル	20	104.6	2,092	
除草工		式	1		23,549,142	
堤防除草工		式	1		23,549,142	
除草	肩掛式	m2	375,000	40.37	15,138,750	
除草	ベルトガイト式	m2	356,000	10.68	3,802,080	
除草	大型遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m2	515,000	6.74	3,471,100	
集草	人力	m2	6,800	22.02	149,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	大型遠隔操縦式(刈幅180cm) 貸与	m2	28,800	6.24	179,712	
積込・荷卸		m2	35,600	13.84	492,704	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID有 17.0km<L ≦22.0km	m2	35,600	8.85	315,060	
堤防養生工		式	1		324,595	
芝養生工		式	1		95,630	
施肥	普通化成(N)8:(P)8:(K)8 肥料 使用量 500kg/万m2	m2	1,000	12.29	12,290	
抜根	抜根+集草	m2	1,000	83.34	83,340	
伐木除根工		式	1		228,965	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	64.25	64,250	
除根整地		m2	500	99.82	49,910	
集積積込み	人力施工	m2	500	77.77	38,885	
集積積込み	機械施工 除根有り	m2	500	92.61	46,305	
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	500	59.23	29,615	
路面補修工		式	1		592,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正工						
		式	1		7,320	
不陸整正						
		m2	50	146.4	7,320	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		585,054	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	50	738.4	36,920	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm					
		m2	50	4,314	215,700	
パッチング	常温合材					
		t	1	332,434	332,434	
清掃工						
		式	1		218,339	
塵芥処理工						
		式	1		218,339	
流木等回収						
		日	1	93,139	93,139	
流木等積込						
		日	1	64,849	64,849	
流木等運搬						
		日	1	60,351	60,351	
応急処理工						
		式	1		10,674,340	
応急処理作業工						
		式	1		10,674,340	
応急作業	普通作業員2人/日					
A		日	60	46,172	2,770,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業 B	特殊作業員2人/日	日	30	55,641	1,669,230	
応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	日	20	35,075	701,500	
応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	日	20	40,454	809,080	
応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	日	20	60,351	1,207,020	
応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	日	10	40,502	405,020	
応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運転手付	日	10	42,140	421,400	
応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運転手付	日	10	48,828	488,280	
応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	日	10	64,849	648,490	
応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ヘーストラック4t級2.9t吊 運転手付	日	10	44,612	446,120	
応急作業 K	ラフテレンクレーン25t吊(油圧) 運転手付	日	10	41,869	418,690	
応急作業 L	ブルドーザ15t級 運転手付	日	10	68,919	689,190	
撤去物処理工		式	1		384,753	
運搬処理工		式	1		384,753	
廃材処分	生木(幹)	t	10	8,722	87,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	生木(塵芥)	t	4	8,722	34,888	
廃材処分	木根	m3	30	8,238	247,140	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	5	1,938	9,690	
殻処分	アスファルト殻	t	5	1,163	5,815	
河川土工		式	1		1,649,350	
掘削工		式	1		1,649,350	
掘削	土砂	m3	500	331.6	165,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,420,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		63,550	
根固め工		式	1		119,800	
根固めブロック工		式	1		119,800	
消波根固めブロック積込	2.5tを超え5.5t以下	個	10	2,325	23,250	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	式	1		30,260	
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	個	10	1,804	18,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	個	10	4,825	48,250	
仮設工		式	1		197,034	
土留・仮締切工		式	1		197,034	
大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）	袋	15	5,496	82,440	
大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）	袋	15	6,009	90,135	
大型土のう設置		袋	10	1,737	17,370	
土のう製作・設置		袋	10	708.9	7,089	
直接工事費		式	1		38,696,783	
共通仮設費		式	1		3,052,971	
共通仮設費		式	1		67,843	
技術管理費		式	1		67,843	
河川管理技術者からの助言		式	1		67,843	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,985,128	
純工事費		式	1		41,749,754	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		14,414,877	
工事原価		式	1		56,164,631	
一般管理費等		式	1		10,283,564	
業務委託料		式	1		1,201,805	
工事価格		式	1		67,650,000	
消費税相当額		式	1		6,765,000	
工事費計		式	1		74,415,000	